Ego arnaldus imperialis aule notarius bremeti hanc

cartam tradidi et scripsi.

dere uoluerint ipsi priori uel suo successori requi-

rere debent et si emere uoluerint teneantur eis dare

pro denariis uiginti minus quam ab aliis habere

potuerint de unaquaque libra precii dando

uiginti minus de libris quam ab aliis habere potue

rint et si emere noluerint infra quindecim dies post

quam eis requisilum fuerit liceat eis uendere cui

uoluerint prêter exceptatos dando ille predicUm

inuestituram et pro infrascripta inuestitura fuit con

fessus ipse prior predicto nomine se accepisse so

lidos uiginti denariorum papiensium. renunciando

exceptioni non traditte pecunie et hanc cartulam

fieri preceperunt ut supra, interfuerunt testes mar-

Ego arnaldus imperialis aule notarius bremeti. hanc

cartulam tradidi et scripsi.

( MDCGXL )

Investitwa concessa dal monastero di Brème a

Bongiovanni di Gunello di un sedime , e di un

edificio posto in dette luogo di Brème mediante

tannuo canone di denari quattro.

1212, 18 aprile

( MDCCXLI )

Уendita di ISicolao di Manzano a Manfi'cdo mar

chese di Saluzzo delt allodio che possedeva in

Sanfrè, ed investituva concessagliene dal dettß mar

chese.

1212, 5 maggio (l)

Dali' originale. Regit Archín di Corte.

( G.B.A. )

Dali'originale estílente nella Biblioteca delta R. Universita di Torino,

già deWarchivio di s. Pietro di Brème.

( A. F. M. )

Anni natiuitatis domini millésime ducentésimo

duodecimo indicione quinta decima die quarto dé

cimo kalendas madii in bremeto domnus petrus

prior monasterii sancti petri nomine illius mona

sterii et per consensum et affirmacionem uberti de

frasscariolo. et rufini pape et sismondi alque petri

caneuarii qui omnes sunt monachi et fratres illius

monasterii per cartulam quam in sua manu habe

bat inuestiuil bonum iohannem de gunello de sc -

Anno a natiuitate christi

duodecimo, indictione decima quinta tertio nonas

madii in castro fareliani coram testibus istis. do

mino rufino de sumaripa. magislro iohanne begiamo.

francigena. frederico. presente sybaldo. nicolaus de

manciano frater domini aimerici de manciano uen-

didit. et inuestiuit dominum mainfredum mar-

chíonem saluciarum de alodio, quod habebat in

syfredo in omnibus, et per omnia, sicut fratres eius

(1) V il documento precedente Uli, S3 dicembro a col 1361 —

t; В. A
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fecerunt. sicut legitur in suprascripto instrumento,

et pro pretio. quod ibidem legitur. de quo solutum

se tenuit. et iam dictus marchio inuestiuit eum inde

sicut fecerat fratres suos predictos. et nicolaus fecit

ei fidelitatem.

Et ego signorinus notarius sacri palatii interfui. et

chías cartas per abecedarium diuisas inde scripsL

( MDCCXLTI )

Vendita di Ardizzoiie, Rolando ed Enrico fratelli^

figli del fu Bocherio , ad Enrico márchese di Sa-

vona , della terza parte del castello , villa , beni ,

dritti e redditi feudali di Pietra : dei loro beni nel

piano di Malamula : di qiielli in Borzio cogli uomini

ed altre cose ad essi spettanti : e di tutto ció сfie

tengono nella villa de Lomis ; pel prezzo pagato di

lire 260 genovesi.

1212, 28 giugno

DaWoriginale. Archmo della cilla ¡TAlbenga.

(G.B. A.)

Pateat presentibus. et futuris. quod nos fratres filii

quondam bucherii ardicio. et rolandus. et enricus

imam facimus cartam uendictionis in allodio. et pro

allodio uobis domino enrico dei gratia saone mar-

chioni de tertia parte pro indiuiso de castro petre

cum omni districtu. et comitatu. et iurisdictione. et

cum omnibus pertinentiis ad ipsum Castrum, et cum

tertia parte pro indiuiso uille ipsius castri cum ho-

minibus castri. et uille feudatis et infeudatis. et

bannis, et fodris. et in cotta. et pedaggis. et aquatu.

et pescatu. uenatione. et piscatione. cum terris cul-

tis. et incultis cum rupibus. siluis. uineis. boschis

ad ecclesiam. et cum omni iure quod in dicta ter

tia parte castri. et uille habemus. et per nos inue-

nire poteritis. uel uisi sumus habere, et tenere. item

uobis uendimus. et tradimus omnes terras cultas,

et incultas, prata. uinea. úgareta. quas tenemus. et

possidemus. et per nos poteritis inuenire. et uisi

sumus tenere. et habere in plano malemule a feudo

borsii. et a uia albinganesia inferius. et ab aqua

barbane usque mare, item uobis uendimus et tra

dimus quidquid habemus. et per nos poteritis in

uenire in borzio. in hominibus. et aliis rebus, item

uobis uendimus. et tradimus quidquid habemus. et

uisi sumus habere, et tenere. et per nos inuenire

poteritis in uilla de lomis. et in hominibus focha-

tis. et infeudatis in fodro. et cotta. et in omnibus

aliis rebus, quas ibi habemus. et inuenire poteritis.

que omnia predicta uobis concedimus. et tradimus

in allodio. excepta décima, quam uobis uendimus.

sed non pro allodio. pro qua uendictione confitemur

nos récépissé a uobis finito pretio librarum centum.

immo ducentum quinquaginta monete ianue. renun-

tiando exceptioni non numerate pecunie. et non so-

luti precii. et renunciantes quod si uenditio ualet

ultra dimidiam iusti pretii quod nos. nec nostri he

redes aliquo tempore possent dictos dominos empto-

res. nec uestros heredes appellare. nec molestare

aliquo modo, unde promitlimus. et conuenimus per

nos. notrosque heredes d. d. emptori. et uestris

heredibus. ut debeamus dictam uendictionem ab

omni nomine deíFendere sicuti pro tempore fuerint

meliorata. et hoc sub pena dupli. et inde obbliga-

ínus uobis omnia iura, bona habita, et habenda et

confitemur uobis dédisse de omnibus predictis do-

minium, et possessionem, insuper nos dicti uendi-

torcs iuramus tactis sacrosanctis euangeliis omnia

predicta per nos. et nostros heredes firma tenere.

et obseruare in bona fide, sine fraude, et non con-

trauenire. nec dictum pretium petere. item nos ia-

nua uxor dicti ardicionis. et d. berta mater dicto -

rum uenditorum renunciamus omni inri hypotece.

et omni legum auxilio, quod habemus occasione do-

tis. uel alia occasione in predictis rebus, et pro

dicta uendictione. et nullo modo contrauenire. et

iuramus per sancta dei euangelia omnia predicta

firma tenere. et obseruare. nec ullo modo contra

uenire anno domini milésimo ducentésimo duode

cimo, indiedone quarta décima die iouis. que in

tertia exeunte iunii.

Actum in castello de brestenciis. et ibi testes fue-

runt uocati. et rogati ruflinus de mombello. iacobus

de arguillo. et bonus ioannes sacus saone. bonifa-

cius de pace, et brucherius. et belbrius de castelleno.

£t ego albertus notarius sacri palatii rogatus fui.

et hanc cartam scripsi.

( MDCCXL1II )

Donazione falta da Pietro Arzenasco al monastero

di S. Solutore di varii beni posti nel territorio di

Moncalieri ed in quello di Mairano, con investi-

tura dal detto monastero concessa al detto Pietro

ad vitam.

1212, 10 agosto

DalVoriginaU. Archmo del R. Economato.

( L. G. P. )

Anno dominice incarnationis millesimo ducenté

simo duodecimo, indictione quinta decima, die ue-

neris décimo die augusti. presentibus infrascriptis

testibus. petrus de arzenasco fecit donum et ofer-

sionem inter uiuos pro anime sue deo et monasterio

sancti solutoris in manibus domini petri abbatis

sancti michaelis et monasterii sancti solutoris. no-

minatim de omnibus terris et uineis quas habet et

159
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possidet uel habere debet ubicumque sint. silicet de a septembris. ueniens in presentía uillani de uillan

pecia una uinee iacente in monte calierio. coherent

ei episcopus et cannonici de testona et uia. item de

alia pecia uinee iacente in marrano, coherent ei filii

oberti de panna. et bergognonus de caburreto. item

de alia pecia uinee quam filii aremperge tenent ab

abbate iacente in mairano. coherent ei milo de

nuila. et guillelmus de calpice. item de pecia una

terre iacente in dotem coherent ei iacobus de clunto.

et uia. et sunt quinqué iornate. de quibus ipse de

bet reddere ei tercium laborando earn, item de alia

pecia terre iacente iusta dotem. coherent ei iohan-

nes grolla et iacobus cumentus. et uia. nec non et

aliis omnibus t as quos ipse habebat et tene-

bat in pignore et ab illo monasterio ut in

pluribus instrumentis continebatur dictus

abbas et eius successores habeant et teneant nomine

et ad partem dicti monasterii sine contradicione ali-

cuius persone preterea ibidem incontinenti dominus

petrus abbas uoluntate el consensu domini giroldi

prioris sancti michaelis. et domini iacobi prioris

sancti solutoris. nec non et aliorum monachorum

ibi presencium. silicet domini fulchi. et iohannis de

cario, et aicardi. et domini iofredi et guillelmi in-

uestiuit petrum de orzanasco de omnibus terris et

uineis ut prenominate sunt in uita sua. quas solitus

erat habere et tenere. tali modo ut dictus petrus de

orzenasco habeat et teneat predictas terras et uineas

in uita sua sine omni contradictione alicuius per

sone, et post suum decessum dictum monaslerium

consul iustitie uercellensis dominus iacobus archi-

presbiter bugellensis dixit se ammisisse cartam uen-

dicionis quam sibi fecerat capitulum uercellensem

de terra que iacet apud locum sandiliani. unde ipse

consul mihi infrascripto notario precepit ut cartam

ipsam eidem archipresbitero iterum facerem secun

dum quod in abreuiatura continetur. actum in palacio

uercellensis episcopi presentibus testibus domino ia-

cobo carraña magistro raimundo de regio, uberlo

de salugia. et ardicione aduocato. hic autem est te

nor predicte abreuiature.

Anno dominice incarnacionis millésime duccntt-

simo décimo, indicione quartadecima die decima

sexta nouembris. dominus bonus iohannes archidia-

conus. dominus mainfredus prepositus. magister ui-

lelmus prepositus de rodobio. dominus opizo. ma

gister daniel. dominus nicola alzatus. dominus ui-

lelmus aduocatus. dominus ubertus de mortario. el

dominus iacobus carraria canonice ecclesie uercel

lensis el nomine ipsius ecclesie fecerunt uendicio-

ñera et datum per alodium magistro iacobo prepó

sito bugellensi nomine sui de omnibus terris et de

quantocumque habere et tenere et possidere uisi

sunt in loco et territorio de sandiliano in sedimini-

bus terris cultis et incultis. pratis. ierbis. nemori-

bus et omnibus aliis que habere et tenere uisi sunt

in predicto loco et territorio et nominatiue de manso

quod uocatur mansus de putheo et de alio manso

quod uocatur mansus de castegneto. ita quod pre-

habeat et teneat omnes predictas res et faciat de с dictus magister iacobus predicta omnia cum omin

éis afersionis quicquid uoluerit sine contradicione

alicuius persone, ipso petro de arzenasco dando fi-

ctum dum tenuerit et decimam sicuti solitus erat,

antea, unde due carte in uno tenore fiunt. actum

est hoc in claustro memorati monasterii. fuerunt

inde testes rogati. dominicus cocus. guirardus cana-

uerius. stefanus seruiens predicti abbatis. petrus

maroat.

Ego petrus de mazaio sacri palacii notarius interim

et hanc cartam tenoris tradidi et scripsi.

( MDGCXLIV )

bus accessibus et .ingressibus. finibus et terminis

et omnibus aliis pertinentiis suis habeat et teneat

et faciat quicquid uoluerit sine alicuius contradicione

et promiserunt obligando omnia bona ecclesie uer

cellensis ipsam uendicionem ei defenderé et guaren-

tare in pena dupli sicut pro tempore iuerit melio-

rata aut ualuerit sub extimatione et in cousimüi

loco, scilicet pertinentia ad ipsos duos mansos, pro

qua uendicione et dato confessi fuerunt ipsi cano

nici se nomine predicte ecclesie accepisse ab eo-

dem prepósito bugellense übras decern et octo sc-

gusinorum renuntiando exceptioni non accepte pe-

cunie. preterea fecerunt eidem prepósito bugellense

cessionem et datum de omnibus aliis iuribus et ra-

Rinnovazione d'atto di vendita fatta con istrumento d tionibus quas habebant uel sibi aliquo modo pcrti-

infra inserto, in data 16 novembre 1210, dal ca- nebant uersus aliquem uel aliemos qui aliquid i"

pitólo délia chiesa di V^ercelli a Giacomo Prevosto

di В¿ella di tutti Ii beni da esso capitolo posseduti

nel luogo di Sandigliano per e mediante la somma

di lire 18 di segusini.

1212, 1 setiembre

DaWoriginale. Archirio capilolarc di Biella.

(V.F.P.)

Auno dominice incarnationis millesimo ducenté

simo duodecimo indicione quinta decima primo dio

predicto loco detinerent iniuste quod pertinerct ail

ecclesiam uercellensem. ita tamen quod predicti ca

nonici non teneantur in aliquo eidem prepósito de

expensis uel dampnis que facerent pro ipso iure

uel ratione exigendis uel recuperandis. quam autem

cessionem fecerunt sub eodem pretio librarum de

cern et octo. actum in canónica ecclesie beati eu-

sebii. interfuerunt testes presbiter uercellinus capei-

lanus. et olricus de iuorio uicecomes. preterea pre

sentibus testibus iacobo clerico de miraldo et an-

rieto qui manet cum archipresbitero. dominus roan-

dulus archipresbiter huic uendictioni et cession!

consensit et confirmauit.

t
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Ego bonus iohannes notarius interim et rogatus a

banc cartam Iradidi et scripsi.

( MDCCXLV )

Trattato (Г alleanza tra li marchesi Guglielrno e

Corrado Malaspina da una parte, ed i Milanesi e

Piacentini daWaltra ; e ratifica dello stesso trattato

per parte del márchese Obizzino figlio del detto

Guglielrno.

1212, 9, 11, 12 e 28 setiembre

Da copia autentica. Archivi délia R. Camera de' Conti.

( A. F. M. )

In nomine doiniui iesu cristi amen, dominus gul-

lieliuus et dominus conradus marchiones de mala-

spine comuni. et spontanea uoluntate societatem. et

concordiam cum mediolanensibus. et placentinis per

petuo fecerunt et interpositis sacramentis fii'maue-

runt in hac forma, nos iuramus custodire. et sal-

uare res. et personas omnium hominum ciuitatis

mediolani. et placentie. et eorum districtus. et iure

ipsarum ciuitatum in eundo et redeundo. ac stando

ubicumque uoluerint per totam nostram terram. et

districtum. et fortiam. et eos non offendemus in

eorum terra, nec in aliena, et adiuuabimus. manu-

tenere. et defenderé ipsas ciuitates. et possessiones. c

et iura earum. quas. et que habent. uel habebunt

contra omnem personam et personas, hominem et

homines, ciuitatem et ciuitates. locum el loca, ha-

bentem uel habentes guerrani cum aliqua ipsarum

ciuitatum usque ad finem guerre cum omni nostra

forcia si requisiti fuerimus cum primum poterimus.

Et contrarii non erimus alicui predictarum ciuita

tum pro aliqua terra, loco et homine. et per nostram

terram. districtum et forciam non permitlemus uel

consentiemus eos offendi. et bona fide ne eis offen-

datur prohibebimus. nec euntes ad eorum ofFensio-

nem nec redeuntes ab eorum offensionibus scienter

î ecipiemus. nec per nostram terram. et districtum.

et forciam transiré permittemus bannitum uel ini-

micum seu inimicos públicos ipsarum ciuitatum. uel d

alieuius ist arum ciuitatum in tota nostra terra lom-

bardie uel districtu scienter non retinebimus. nec

Iransitum uel consuetudinem habere permittemns

et infra quindecim dies post quam nobis uel alicui